
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/00055 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/00055 

 Del: 15/01/2020 

 Esecutivo da: 16/01/2020 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche 

 

 

 

OGGETTO:  

Determinazione 2121/2018 - Variazione beneficiario per fusione societaria 

 

 

 

 
IL   DIRIGENTE 

Premesso che: 

- in data 23/12/2019 e stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70/2019 avente per 

oggetto “Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio 

finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti; 

- con D.G.C. 259 del 20.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

- con decreto del Sindaco n. 2019/DEC/00085 del 31/10/2019 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di   

Dirigente del Servizio gestione infrastrutture tecnologiche; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 31/01/2019 è stato approvato il Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;  

Richiamata integralmente la Determinazione dirigenziale 2121 dell’11/04/2018 con la quale si è provveduto 

ad affidare alla Società QURAMI S.r.l. la fornitura del Servizio Qurami Connect, App per dispositivi mobili 

finalizzata alla virtualizzazione delle code di attesa presso gli sportelli anagrafici, per un periodo di anni tre – 

2018/2020; 

Dato atto che con il suddetto provvedimento n. 2121/2018 sono stati assunti a favore di QURAMI S.r.l.. i 

relativi impegni suddivisi per esercizio annuale di competenza e più precisamente: 

- impegno n. 3702 – Capitolo 23730 - per l’anno 2018 di € 4.670,98 IVA 22% inclusa 

- impegno n. 538 – Capitolo 23020 - per l’anno 2019 di € 4.670,98 IVA 22% inclusa 

- impegno n. 126 – Capitolo 23020 - per l’anno 2020 di € 4.670,98 IVA 22% inclusa 

Dato atto  

- che la fornitura suddetta è tutt’ora in corso ed è stata fatturata relativamente agli anni 2018 e 2019; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/00055 

 

- che con mail del 15/11/2019, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, la 

Società U-First S.r.l. con sede in Roma – Via Giovanni Amendola 46 – C.F./P.IVA 12753241004 – ha 

comunicato l’acquisizione totale della Società QURAMI S.r.l., a seguito di Atto Notarile – rep. 81668 – racc. 

44569 del 28/6/2019; 

- che con decorrenza 28/6/2019 la Società U-First S.r.l. assume tutti i diritti e gli obblighi della Società 

conferente e subentra, senza soluzione di continuità, in tutti i rapporti attivi e passivi della stessa compreso 

l’affidamento di cui alla Determinazione Dirigenziale 2121/2018, come da note allegate al presente 

provvedimento quale parte integrante; 

Rilevato pertanto che la nuova società subentra totalmente nel contratto affidato con determinazione 

2121/2018 sia nell’esecuzione dello stesso che nella sua liquidazione relativamente alla quota parte dell’anno 

2020; 

Ritenuto pertanto necessario variare il beneficiario dell’impegno n. 126 – Capitolo 23020, relativo 

all’annualità del 2020, come sopra indicato, da QURAMI S.r.l. (codice beneficiario 46929) a U-First S.r.l. 

(codice beneficiario 63085); 

Dato atto: 

- che il Responsabile unico del procedimento è il sottoscritto Dirigente  

- della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

- che il CIG del presente affidamento è Z9622E26E2; 

-  dell’avvenuta verifica della regolarità contributiva ed assicurativa ai sensi della normativa vigente in 

materia di DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva;  

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/00055 

 

Visto: 

- gli artt. 107 – 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 

- il vigente Regolamento per l’attività contrattuale; 

- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché l’art. 23 

del Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano: 

1) di variare in favore di U-FIRST S.r.l. (codice beneficiario 63085) il beneficiario dell’impegno n. 126 – 

Capitolo 23020 – Bilancio Corrente esercizio 2020 - per l’importo di € 4.670,98 IVA inclusa, già assunto 

con DD 2121/2018; 

2) di dare atto che la Società U-First S.r.l. subentra alla Società QURAMI S.r.l.. in tutti i contratti a seguito 

di acquisizione totale dell’azienda, compreso quello di cui alla Determinazione Dirigenziale 2121/2018, 

ad oggi ancora in corso, come da Atto Notarile rep. 81668 – racc. 44569 del 28/6/2019 e note trasmesse 

dalla Società stessa ed allegate al presente provvedimento quale parte integrante. 

3) di dare atto che il RUP è il sottoscritto Dirigente – Dott. Benedetto Femia. 

4) di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nella sezione Amministrazione Trasparente e nel 

Profilo del Committente del sito web Comune di Firenze. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- DOCUMENTI VARIAZIONE SOCIETARIA 

 

 

Firenze, lì 15/01/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Benedetto Femia 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 16/01/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/00055 

 

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


